

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

P.E.W. Bieluch
DS. 0003. 18. 2020

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: **19 luty 2020r.**

przez Radną/Radnego: **Beatę Kulczycką** 005

w sprawie: **stanu wydatkowania środków finansowych w ramach RPO Lubuskie 2020;**

Podpis JM

Treść wniosku/interpelacji:

Dotyczy RPO Lubuskie obecnej perspektyw 2014- 2020:

Alokacja dedykowana:

- dla ZIT Zielona Góra to kwota 250 145 545,33 zł, w tym 95 178 060 zł dodatkowych środków;
- dla ZIT Gorzów Wlkp. to kwota 213 181 859,54 zł w tym 82 495 000 zł dodatkowych środków;

Moje pytanie dotyczy:

- 1) Ile środków finansowych w Regionalnym Programie Operacyjnym Miasta: Zielona Góra i Gorzów Wlkp. oraz gminy wchodzące w obszary ww ZIT- ow uzyskały z trybów konkursowych z tzw. puli *poza formułą ZIT* (skala takich projektów, Działania w RPO z których takie dofinansowanie zostało dedykowane i projekty, które takie dofinansowanie otrzymały również te będące obecnie w trakcie oceny); Uzasadnienie do takiego wydatkowania środków: z puli *poza formułą ZIT* dla Zit-ów.;
- 2) Ile Województwo Lubuskie lub inne podmioty w tym m.in. okołobiznesowe w ramach realizowanych projektów własnych dofinansowanych z RPO L 2020 (m.in. instytucje kultury, szpitale, instytucje okołobiznesowe, uczelnie wyższe itp.) zainwestowało w Obszar ZIT Zielona Góra i Gorzów Wlkp., z tzw. puli środków konkursowych i pozakonkursowych „*poza formułą ZIT* (skala inwestycji, wartość projektów, poziom dofinansowania projektów, Działania w ramach RPO i uszczegółowienie projektów, również obecnie w będących w trakcie oceny);

Propozycja załatwienia sprawy:

(wypełnić w przypadku wniosku)

.....

.....
(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
w Zielonej Górze
ul. Podgórna 7
65-057 Zielona Góra (73)

DIZ.I.0003-1-2019

WIELKOPOLSKIE
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sędziaka

05-09-2020

Nr rej. 310 ilość zał.

Podpis

hsh
Sanowna Pani Radna,

P.E.O. Biewiec

Zielona Góra, 05 marca 2020 r.

Pani
Beata Kulczycka
Radna Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z 17 lutego 2020 roku, dotyczącą stanu wydatkowania środków finansowych w ramach RPO-Lubuskie 2020 w odniesieniu do kontraktacji w ramach instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego i Zielonej Góry, informuję, iż sytuacja obecnie przedstawia się następująco.

Dotychczas w ramach Poddziałania dedykowanych ZIT MOF Gorzowa Wlkp. zawarto 46 umów o łącznej wartości dofinansowania UE wynoszącej: 174 841 906,00 zł, co stanowi 81,54% alokacji ZIT MOF Gorzowa Wlkp. W ramach pozostałych Działań, Gminy wchodzące w skład MOF GW otrzymały dofinansowanie na realizację 13 projektów na łączną kwotę dofinansowania UE wynoszącą 23 163 816,52 zł.

W ramach Poddziałania dedykowanych ZIT MOF Zielonej Góry natomiast zawarto 37 umów o łącznej wartości dofinansowania UE wynoszącej: 232 744 142,58 zł, co stanowi 92,50% alokacji ZIT MOF Zielonej Góry. W ramach pozostałych Działań, Gminy wchodzące w skład MOF ZG otrzymały dofinansowanie na realizację 20 projektów na łączną kwotę dofinansowania UE wynoszącą 76 098 082,22 zł.

Wśród projektów w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (złożonych poza formułą ZIT), będących w trakcie oceny, o których wnioskowanie ubiegają się Gminy należące do Związku ZIT GW są 3 projekty o łącznej wnioskowanej kwocie dofinansowania UE wynoszącej 3 448 082,62 zł; spośród Gmin tworzących Związek ZIT ZG ocenie podlega obecnie 1 projekt o wartości wnioskowanego dofinansowania UE 631 124,17 zł.

ZIT korzystają ze środków Programu w ramach działań dedykowanych przy zapewnieniu spójności interwencji wspieranej w ramach ZIT na podstawie Strategii ZIT, w tym przy zachowaniu zintegrowanego charakteru projektów. Kierunki interwencji Programu wyznaczone do realizacji w formule ZIT powinny przynieść wartość dodaną w postaci strategicznie przemyślanych projektów, realizujących wspólną wizję i cele rozwojowe dla wszystkich jednostek terytorialnych z obszaru realizacji ZIT. Wobec powyższego, w Strategii ZIT oraz w RPO-L2020, wskazane zostały działania, które przez

wyznaczony Związek ZIT zostaną zaplanowane i zrealizowane efektywniej dla danego obszaru, niż w tradycyjnym systemie wdrażania.

Umożliwienie jednostkom tworzącym Związki ZIT korzystania ze środków Programu w ramach pozostałych działań RPO jest dopuszczalne przy założeniu, że są to przedsięwzięcia inne niż wskazane do realizacji w formule ZIT.

Dodatkowo przewidziane zostały limity w dwóch działaniach, w których pula środków ZIT jest niewystarczająca dla zaspokojenia potrzeb obszaru ZIT, przy jednoczesnym słabym zainteresowaniu gmin spoza obszaru ZIT. Jednym z takich obszarów jest Poddziałanie 8.1.1. *Poprawa dostępności i jakości edukacji przedszkolnej - projekty realizowane poza formułą ZIT*, gdzie łączna wartość dofinansowania dla wszystkich projektów jednostek tworzących oba związki ZIT nie może przekroczyć 14 mln zł. W Poddziałaniu 3.3.1 *Ograniczanie niskiej emisji w miastach – projekty realizowane poza formułą ZIT* również przewidziano ograniczenie dla Jednostek tworzących Związki ZIT Gorzów Wlkp. i ZIT Zielona Góra, polegające na tym, że mogą one występować o środki jedynie w ramach II typu projektów, a łączna kwota dofinansowania dla wszystkich projektów jednostek tworzących Związki ZIT Gorzów Wlkp. i ZIT Zielona Góra nie może przekroczyć 10 mln. zł.

Odnosząc się do drugiej części interpelacji, informuję, iż inne instytucje (w tym m.in. instytucje kultury, szpitale, przedsiębiorstwa i organizacje pozarządowe, poza Gminami wchodzącymi w skład MOF GW), realizują/zrealizowały na obszarze ZIT MOF GW 50 projektów na łączną kwotę dofinansowania UE wynoszącą 115 192 769,64 zł. Przy czym w powyższej wartości zawarty jest projekt o znaczeniu wojewódzkim pn. *Rozbudowa Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. spółka z ograniczoną odpowiedzialnością o Ośrodek Radioterapii*, w celu zwiększenia dostępności do wysokiej jakości usług zdrowotnych w obszarze chorób nowotworowych, o wartości dofinansowania UE wynoszącej 22 561 010,00 zł. Nie uwzględniając powyższego projektu o zasięgu wojewódzkim, obecnie na obszarze ZIT MOF GW realizowanych jest 49 projektów o wartości dofinansowania UE: 92 631 759,64 zł.

Na obszarze ZIT MOF ZG z kolei, inne instytucje (w tym m.in. instytucje kultury, szpitale, przedsiębiorstwa i organizacje pozarządowe, poza Gminami wchodzącymi w skład MOF ZG) realizują/zrealizowały 41 projektów na łączną kwotę dofinansowania UE wynoszącą 263 682 451,79 zł. Przy czym w powyższej wartości zawarte są projekty o znaczeniu wojewódzkim, tj.: projekt pn. *Park Technologii Kosmicznych* o wartości dofinansowania UE wynoszącej 41 987 208,82 zł, projekt pn. *Termomodernizacja obiektów i sieci Szpitala Uniwersyteckiego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o. o.* o wartości dofinansowania UE wynoszącej 38 791 621,11 zł oraz projekt pn. *Utworzenie Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.* o wartości dofinansowania UE wynoszącej

74 423 999,97 zł. Nie uwzględniając powyższych trzech projektów o zasięgu wojewódzkim, obecnie na obszarze ZIT MOF ZG realizowanych jest 38 projektów o wartości dofinansowania UE: 108 479 621,89 zł.

Ponadto w trakcie oceny są 2 projekty, których obszarem realizacji jest MOF Gorzowa Wlkp., o dofinansowanie których aplikują inne instytucje (poza Gminami ZIT GW), o łącznej wartości wnioskowanego dofinansowania wynoszącej 4 447 952,63 zł.

Wiel wymaga
subskrypcji:

S. Pędzińska
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
Sylvia Pędzińska
Dyrektor Departamentu
Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym